
PORTARIA Nº 006 – PPGECM/CAA, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 

 
O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS DO 

CAMPUS DO AGRESTE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas 

atribuições estatutárias e regimentais, CONSIDERANDO a aprovação dos nomes na reunião ordinária 

realizada em 14 de fevereiro de 2023 para compor a Comissão de Planejamento Estratégico que será 

responsável por auxiliar a coordenação na elaboração do planejamento estratégico do PPGECM 

alinhado com o PDI e PIPG, elaborar ações relativas a estratégias de fomento e de combate a 

publicações predatórias e ao plágio no âmbito do Programa de Pós-graduação em Educação em 

Ciências e Matemática, resolve: 

 

Art. 1º – Designar os docentes abaixo relacionados para comporem a Comissão de 

Planejamento Estratégico do Programa de Pós-graduação em Educação em Ciências e Matemática: 

 

MEMBROS: 

Veronica Gitirana Gomes Ferreira 

Ana Paula Freitas da Silva 

João Eduardo Fernandes Ramos 

 

 

 

 Art. 2º – O mandato desta comissão será de 01 (um) ano a contar de 14/02/2023, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

 


